4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	31.10.2022
	с. Ребриха
	№ 548

	О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 26.05.2022 № 252

В целях повышения уровня оплаты труда педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций (учреждений) всех типов (бюджетных, автономных, казенных), подведомственных Комитету по образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 26.05.2022 № 252 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций (учреждений) всех типов (бюджетных, автономных, казенных), подведомственных Комитету по образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского края» (с изменениями от 18.07.2022 № 327) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций (учреждений) всех типов (бюджетных, автономных, казенных), подведомственных Комитету по образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского края, внести соответствующие изменения в положения об оплате труда работников.
3.
Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
4.
Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2022.
5.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского края (Е.А. Карпову).
И.о.главы района                                                                                      В.Ю.Захаров
Управляющий делами

Администрации района                                                                         В.Н.Лебедева

Начальник юридического отдела                                                       С.А.Накоряков
Председатель Комитета по образованию

Администрации Ребрихинского района                                                Е.А.Карпова
Председатель Комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике

Администрации Ребрихинского района                                            Т.В.Родионова

Нагорнова Юлия Васильевна
8(38582) 21446
Приложение

       УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Ребрихинского района Алтайского края

от 31.10.2022 № 548
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 26.05.2022 № 252 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций (учреждений) всех типов (бюджетных, автономных, казенных), подведомственных Комитету по образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского края»

1. Приложение 1изложить в следующей редакции:

Размеры

минимальных окладов педагогических работников (с учётом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*)

	Квалифика-ционный уровень
	Наименование должностей
	Размер минимальных окладов, рублей

	1
	2
	3

	Первый
	Музыкальный руководитель; старший вожатый
	8 652

	Второй
	Концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	8 652

	Третий
	Воспитатель; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	9 004

	Четвертый
	Педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	9 004

*Согласно ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
  2. Приложение 4 изложить в следующей редакции:
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ, ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ПОВЫШАЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ

	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.
	Предельные размеры повышающих коэффициентов

	Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих

	1
	Профессиональная квалификационная группа первого уровня
	3 096
	до 1,22

	2
	Профессиональная квалификационная группа второго уровня
	3 398
	до 1,96

	3
	Профессиональная квалификационная группа третьего уровня
	3 775
	до 2,06

	4
	Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня
	6 671
	до 2,01

	Общеотраслевые профессии рабочих

	5
	Профессиональная квалификационная группа первого уровня
	2 977
	до 1,09

	6
	Профессиональная квалификационная группа второго уровня
	3 398
	до 1,96

_______________